МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ

14.04.2025

Об итогах проведения районной научно
практической конференции «Мир науки глазами
детей» в 2024-2025 учебном году

№244

В соответствии с планом работы У правления образования, опеки и попечительства
муниципального образования «Каргасокский район» (далее - УОО и П) на 2025 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о проведении районной научно-практической конференции
обучающихся образовательных организаций муниципального образования «Каргасокский
район» «Мир науки глазами детей» (далее - Положение):

l. l. п. 6.3. настоящего Положения заменить на «Определить квоту победителей и призеров
Конференции в каждой секции по наибольшей сумме набранных баллов по итогам двух этапов
- победителями могут быть признаны не более 1 О % от общего количества участников в данной
секции, призерами - не более 30%»
2. Утвердить итоги районной научно-практической конференции обучающихся
образовательных организаций муниципального образования «Каргасокский район» «Мир
науки глазами детей» (далее - Конференция) согласно приложению к настоящему приказу.
З. Информацию об итогах проведения Конференции разместить на официальном сайте
У правления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Карrасокский
район».

4. Наградить победителей, призеров и участников Конференции дипломами и сертификатами.
5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить учителей,
подготовивших победителей и участников Конференции.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Хрусталеву И.В., начальника отдела
развития образования УОО и П.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Начальник УОО и П

Бакшеева Екатери1◄а Михайловна

8 {38-253) 2-35-05

oro@edo.kargasok.net
Хрусталева Инна Владимировна

8 (38-253) 2-70-38

тионова

№

п/п
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

Приложение
к письму УОО и П

от 14.04.2025 №244
Итоги районной научно-практической конференции обучающихся образовательных организаций муниципального

образования «Каргасокский район» «Мир науки глазами детей»

Секция «Общественно-гуманитарные науки»

ФИ, класс 00 Название проекта
Результат

Голещихина Глафира,7 кл
МБОУ «Карrасокская СОШ- Мои земляки в Сталинградской битве. 111 место
интернат № 1 » Рук: Воробьева - Исаева Людмила Федоровна

Кривошеев Дмитрий,7 кл МБОУ «Каргасокская СОШ- Герои сегодняшнего дня. участник

Лактионова Полина,8 кл интернат №1» Рук: Воробьева - Исаева Людмила Федоровна

Лактионова Полина, 7 кл
МБОУ «Карrасокская СОШ- Наши земляки в курской битве. III место
интернат № 1 » Рук: Воробьева - Исаева Людмила Федоровна

Саrандукова Наталья,11 кл
МБОУ «Каргасокская СОШ- Педагогическая династия Молчановы-Саrандуковы. участник

интернат №1» Рук: Воробьева - Исаева Людмила Федоровна

Барышева Полина, 1 О кл МБОУ «Карrасокская СОШ №2» Кто и зачем скрывается под маской псевдонима? 1 место
Рук: Зименс Светлана Владимировна

Батурин Николай, 5 кл МБОУ «Карrасокская СОШ №2» Прабабушка Шура. 11 место
Рук: Сухоребрик Ольга Владимировна

Гриценко Алина, 1 О кл МБОУ «Карrасокская СОШ №2» Проблемы Каргасокскоrо района. участник

Рук: Анненко Маргарита Леонидовна

Кисаров Кирилл, 6 кл МБОУ «Каргасокская СОШ №2)) Земляки на войне. Едакин Виктор Макарович. участник

Рук: Рыськова Любовь Михайловна

Коновалова Ксения, 1 О кл МБОУ «Карrасокская СОШ №2») Влияние рекламы на покупку товаров и услуг. участник

Рук: Ящук Наталия Александровна

Ларионов Вадим, 1 О кл МБОУ «Карrасокская СОШ №2»> Российское волонтерство: сущность и проблемы. III место
Рук: Анненко Маргарита Леонидовна

Перемитин Виктор, 11 кл МБОУ «Карrасокская СОШ №2» Педагогическая династия Перемитиных. участник

Рук: Перемитина Оксана Валерьевна

Соснина Ксения, 6 кл МКОУ «Сосновкая ООШ» Гороскопы. Верить или нет? участник

Рук: Тунуспаева Галина Александровна

Одина Юлия, 6 кл МКОУ «Тымская ООШ» Слава Тымска: Африкант Павлович Ерофеевский. Герой участник

неба и земли. Воздушный гусар.

Рук: Анненко Елена Васильевна

14. Артюшенко Захар, 7 кл Календарь Победы. Земляки-участники Великой I место
Марамошкина Варвара, 8 МКОУ «Тымская ООШ» Отечественной Войны.
кл Рук: Анненко Елена Васильевна

15. Артюшенко Захар МКОУ «Тымская ООШ» Героизм в лицах: История моего прадеда-участника П место
Великой Отечественной Войны.
Рук: Анненко Елена Васильевна

16. Панова Олеся МКОУ «Тымская ООШ» О чем пишут газеты? 80-летию Победы в Великой участник
Юдина Юлия Отечественной Войне и 85-летию районной газеты

«Северная правда».

Рук: Анненко Елена Васильевна
17. Майский Артём, 7 кл МКОУ «Тымская ООШ»

Сухов Сергей, 7 кл
Эхо Победы. Юбилейные медали Великой Отечественной
Войны.

участник

18. Анненко Екатерина, 9 кл МКОУ «Тымская ООШ»
Рук: Анненко Елена Васильевна

Швейная игла-символ героизма. История одного подвига участник

нашего земляка Сухушина Василия Ефимовича.
Рук: Панова Алена Владимировна

19. Анненко Екатерина, 9 кл МКОУ «Тымская ООШ» Тымск-Родина героев. Награды моих земляков в годы П место
Великой Отечественной войны.
Рук: Анненко Елена Васильевна

20. Трифонов Макар, 6 кл МКОУ «Средневасюганская СОШ» Тайна елочных игрушек. участник

21. Ковалев Иван, 5 кл МКОУ «Сосновская ООШ»
Рук: Выползова Татьяна Евгеньевна

Литературная гостиная «Братья Колыхаловы.
Воспоминание».

участник

Рук: Тун_}'сnаев Владимир Александрович

Секция «Культурология»

№ ~ ..
ФИ 00 .

Название проекта
,,

Результат ' п/п -·
22. Горбунов Вадим, 8 кл МБОУ «Каргасокская СОШ- Пушка. участник

интернат № 1 » Рук: Керб А_.2т__Ш Мартынович
23. Гардин Андрей, 11 кл МБОУ «Каргасокская СОШ- Ночник «Подводный мир». III место

интернат № 1 » Рук: Столяров Евгений Валерьевич
24. Непряхина Ульяна, 11 кл

МБОУ «Каргасокская СОШ- Комплект тренажеров. Моторика: реабилитация через 11 место
Черных Мария, 1 О кл движение.

интернат № 1 »
Рук: Столяров Евгений Валерьевич

25. Семенова Алёна, 8 кл МБОУ «Каргасокская СОШ- Экспонат для школьного музея «Лесные люди» . I место

интернат № 1 » Рук: Тихонова Алена Михайловна

26. Вялова Вера, 7 кл МБОУ «Каргасокская СОШ №2» Жизненный путь Вяловой Надежды Брониславовны. участник

Рук: Котляrина Екатерина Владимировна

27. Вялова Софья, 1 О кл МБОУ «Карrасокская СОШ №2» «Твин Пике» как феномен элитарной культуры. участник

Рvк: Анненко Маргарита Леонидовна

Секция: «Естественно-технические науки»

-
№

.
ФИ 00

, ,
Название проекта

п/п
~ ·-- ·-··· ., -- - -· ~. __ ,. -- . -.... -- - .• -

.. ,_ -,

28. Бадичев Виктор, 1 О кл МБОУ «Каргасокская СОШ №2» Автомобиль с ДВС или электромобиль: что выбрать? 1 место
Рук: Ящук Наталия Александровна

29. Галицкий Александр, 5 МБОУ «Каргасокская СОШ №2» Обыкновенные дроби в жизни человека. 11 место

кл Рук: Цьmилева Светлана Сергеевна

30. Картерьева Вероника, 5 МКОУ «Новоюгинская СОШ» Выращивание экзотических растений в условиях 111 место

кл сибирского климата.

Рук: Картерьева Ольга Васильевна

31. Анненко Екатерина, 9 кл МКОУ «Тымская ООШ» Яблоневый сад: символ жизни и памяти от 40-летия к 80- участник

летию Победы.

Рук: Панова Алена Владимировна

32. Мармошкина Варвара, 8 МКОУ «Тымская ООШ» Лес фронту. участник

кл Рук: Панова Алена Владимировна

33. Гусева Александра, 6 кл МКОУ «Сосновская ООШ» Герпетофауна некоторь~ русских сказок. участник

Рук: Тунуспаев Владимир Алексантювич

Секция: «Дошкольное образование, начальные классы»
-

№ 00
~

ФИ Название проекта
' . '

п/п
,. .

34. Былин Макар, подr. гр. МБДОУ «Карrасокский д/с №34» Отважная профессия-пожарный. 111 место
Рук: Шостак Светлана Сергеевна,

Терентьева Ирина Николаевна

35. Кислицина Анна, подг. гр. МКОУ «Новоюгинская СОШ» Секреты сосновой шишки. 111 место
Рук: Гассельбах Лариса Анатольевна

36. Гассельбах Арина, 1 кл МБОУ «Каргасокская СОШ №2» Судьба моего пралрадела и его боевой путь. Рук: участник

Лvбоносова Алена Николаевна
37. Кушпелев Михаил, 2 кл МБОУ «Карrасокская СОШ №2» Путешествие в Германию: знакомые вещи из Германии в участник

нашем селе.

Рук: Почтарук Виктория Владимировна
38. Петягова Алена, 1 кл МБОУ «Карrасокская СОШ №2» Птицам будем помогать зиму зимовать. II место

Рук: Сухоребрик Ольга Владимировна
39. Шредер Даниил, 1 кл МБОУ «Каргасокская СОШ №2» Календарь моего класса. Рук: Сухоребрик Ольга II место

Владимировна